



Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder
J.nr. 2021 - 64812
Ref. HEBEC
Dato: 21. februar 2022

Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	DLG PLANTEVÆRNSLAGER
Virksomhedens adresse	Mådevej 80, 6705 Esbjerg Ø
CVR nummer	24246930
Virksomhedstype	J209 Kolonne 3-virksomheder jf. risikobekendt.
Tidspunkt for tilsynet	15.12.2021
Baggrunden for tilsynet	Basistilsyn, anmeldt tilsyn
Varsling af tilsynet	30. november 2022
Deltagere fra virksomheden	Lone Damgård og Daniel Ottosen
Øvrige deltagere	-
Tilsynet udført af	Henrik Bechmann Nielsen
Tilsynet omfattede	Gennemgang af vilkår i virksomhedens miljøgodkendelse
Materiale udleveret	-



Lokation af DLG Planteværnslager

Håndhævelser

Der har ikke været håndhævelser i den forgangne tilsynsperiode

Indberetninger om egenkontrol.

Der er ikke afsat vilkår om egenkontrol og virksomhedens indberetning af egenkontrol er derfor ikke relevant i dette tilsyn.

Jordforurening

Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf.

Liste over gældende afgørelser:

- Miljøgodkendelse af DLG Planteværnslager, Ribe Amt den 9 marts 1999 samt ændring af vilkår af 5. oktober 1999 fra Ribe Amt.
- Tillæg til miljøgodkendelse - Sikkerhedsvurdering og afgørelse om sikkerhedsniveau for aktiviteter på DLG Planteværnslager i Esbjerg, dateret 17. marts 2015, Miljøstyrelsen.
- Accept af ajourført sikkerhedsrapport dateret den 12. oktober 2020, Miljøstyrelsen.

Gennemgang af miljøforhold:

Generelle forhold

DLG Planteværnslager oplagrer og distribuerer produkter til landsbrugssektoren. Disse produkter er overvejende planteværnsmidler, herunder herbicider, fungicider, insekticider og vækstreguleringsmidler. Flere af disse stoffer er klassificeret som miljøfarlige og virksomheden har kapacitet- og tilladelse til et oplag af en mængde, som definerer virksomheden som en kolonne 3-risikovirksomhed., jf. risikobekendtgørelsens¹ bilag 1, del 1.

Der foregår ingen produktion på virksomheden og de miljømæssige påvirkninger fra den daglige drift af virksomheden er derfor minimale.

Virksomheden anvender SAP system til at holde rede på stoffer og mængder på lageret. Der oplagres ikke længere træimprægneringsmidler på lageret og pakkeriet er lejet ud til virksomheden CabDan. Driftsjournalen for DLG Planteværnslager blev fremvist ved tilsynet.

Indretning og drift

Virksomheden er indrettet til – og fungerer som et lager til opbevaring af faste og flydende stoffer, herunder stoffer som er klassificerede efter risikobekendtgørelsen.

Luftforurening

Der er ikke luftemissioner fra virksomheden. Virksomheden fungerer udelukkende som lager og der er ikke produktion.

Lugt

Der emitteres ikke lugt fra driften af virksomheden og Miljøstyrelsen har derfor ingen bemærkninger.

Spildevand

Der udledes alene spildevand fra personale omklædningsrum og toiletter.

¹ BEK nr 372 af 25/04/2016

Støj

Der er overvejende kun støj fra til- og frakørende lastbiler til virksomheden. Der anvendes elektriske gaffeltrucks indendørs på lageret. Miljøstyrelsen vurderer at virksomheden overholder vejledningens grænseværdier med god margen.

Affald

Der er ikke affald i forbindelse med normal drift af virksomheden, dog er der mindre emballage affald som bliver sorteret og afhentet via Kommunens affaldssystem.

Overjordiske olietanke

Der er ingen overjordiske tanke på virksomheden.

Jord og grundvand

Miljøstyrelsen har ingen bemærkninger

Til- og frakørsel

Der er lastbiltransporter til og fra virksomheden, men støjniveauet er vurderet at kunne holdes inden for de vejledende grænseværdier, og Miljøstyrelsen har ingen yderligere bemærkninger.

Indberetning/rapportering

Virksomheden har i vilkår 2 i miljøgodkendelsen fra Ribe Amt i 1999 krav om årlig indsendelse af driftsjournal til tilsynsmyndigheden. Vilkåret vurderes at være forældet af flere grunde:

- Dels indeholder henvisninger til pakkeri – som ikke længere findes i driften på virksomheden,
- Dels er der henvisninger til imprægneringsmidler – som ikke længere oplagres på virksomheden;
- Dels er der ved de årlige/to-årlige risikoinspektioner konstateret, at mængden af risikostoffer ligger langt under de tilladte mængder, og
- Endelig er mængden af producerede mængder affald meget begrænset, da virksomheden ikke er en produktionsvirksomhed.

Miljøstyrelsen kommentarer hertil er indskrevet under punktet ”Andet”

Driftsforstyrrelser og uheld

Der har ikke være meldinger om driftsforstyrrelser i den forgangne tilsynsperiode.

Risiko/Forebyggelse af større uheld

Virksomheden er omfattet af Risikobekendtgørelsen som en kolonne 3-risikovirksomhed pga. størrelsen på oplaget af klassificerede planteværnsmidler. Virksomheden har en sikkerhedsrapport som senest er blevet ajourført og accepteret i oktober 2020 af risikomyndighederne.

Ophør

Ikke relevant

Andet

Virksomhedens nuværende miljøgodkendelse er udstedt af Ribe Amt i 1999. Flere af vilkårene i godkendelsen er enten opfyldt for længe siden, eller de er utidssvarende og reflekterer ikke længere de reelle aktiviteter på virksomheden. Det er derfor Miljøstyrelsens opfattelse i samråd med virksomheden – at der bør ske en revurdering af godkendelsen således at vilkår og aktiviteter hænger sammen.

Opsummering:

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger.

På tilsynet blev det aftalt, at Miljøstyrelsen i 2022 tager initiativ til at iværksætte en revurdering af miljøgodkendelsen efter Godkendelsesbekendtgørelsens² § 54.

--0--

² BEK nr 2080 af 15/11/2021